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Do żarówek na duże -natężenia prądu,
np. do żarówek stosowanych w lampach
projekcyjnych lub lampach do reflektorów
samolotowych, nie są odpowiednie dotych¬
czasowe zwykłe oprawki. Do takich żaró¬
wek stosuje się tak zwane oprawki wtycz¬
kowe. Znane dotychczas oprawki tego ro¬
dzaju są jednak stosunkowo skomplikowa¬
ne i nie odpowiadają w większości przy¬
padków wymaganiom stawianym np, o-
prawkom żarówek w reflektorach samolo¬
towych, w których szczególnie zależy na
dokładnym osadzeniu części świetlnej w
ognisku- zwierciadła.

Położenie żarówki nie powinno siej rów¬
nież zmieniać samoczynnie przy silnych
wattząsach.

Wynalazek dotyczy tego rodzaju opraw¬
ki, zwłaszcza do reflektorów, w której za

pomocą prostych środków spełnia się wspo¬
mniane warunki.

Według wynalazku w celu osiągnięcia
dokładnego i niezmiennego osadzenia czę¬
ści świetlnej w ognisku zwierciadła, w o-
prawce umieszczone są w równym odstę¬
pie od siebie trzy sprężynujące kontakty
wywierające nacisk w kierunku trzonka ża¬
rówki. Następnie w oprawce osadzona jest
śruba wchodząca w trzonek żarówki i po¬
większająca wskutek przyciągania nacisk
kontaktów.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku. Fig. 1 i 2
przedstawiają odpowiednio przekrój po¬
dłużny i widok z góry oprawki, fig. 3 — 6
przedstawiają przekrój i widoki trzonka ża¬
rówki.

Osłona a oprawki jest wykonana z me-



talu i tworzy jeden biegun oprawki. W o-
słonie a umieszczona jest wkładka izola¬
cyjna b, zamocowana śrubami c. We wkład¬
ce b w równym odstępie od siebie umie¬
szczone są trzy sprężynujące kontakty d.
Dzięki temu trzonek żarówki otrzymuje
podparcie w trzech punktach, przez co za¬
pewnia się dokładne osadzenie części
świetlnej w ognisku. W osłonie oprawki na¬
przeciwko kontaktów d wykonane są duże
otwory do .przeprowadzenia przewodów
doprowadzających e. Mogą być przy tym
przyłączone bądź wszystkie trzy kontakty,
bądź też, jak uwidoczniono na fig* 2, tylko
dwa kontakty. Dołączenie przewodów do¬
prowadzających e uskutecznia się przez
wprowadzenie końców kabli w poprzeczne
otwory / kontaktów d i przez zaciśnięcie
ich za pomocą osiowo umieszczonych śrulb
zaciskowych g. Następnie we wkładce izo¬
lacyjnej b, celowo w jej środku, umieszczo¬
na jest śruba h tak, by nie można było jej
zgubić. Śruba ta współpracuje z gwintem u-
mieszczonym odpowiednio w trzonku ża¬
rówki i przy dokręcaniu jej zwiększa do¬
cisk kontaktów do siebie.

W osłonie a oprawki umieszczone są
trzy równomiernie rozmieszczone zamknię¬
cia bagnetowe i, w które wchodzą nasadki
k trzonka m żarówki. Po włożeniu trzonka

m w osłonę a oprawki uskutecznia się
przekręcenie trzonka żarówki tak, że na¬
sadki k zaskakują w wycięcia n. Żarówka
jest utrzymywana, niezmiennie w położe¬
niu roboczym dzięki silnemu naciskowi
sprężynujących kontaktów d.

W celu uzyskania niemożności zamiany
biegunów, zwłaszcza gdy do doprowadze¬
nia prądu używa się tylko dwóch kontak¬
tów, nasadki k, jak uwidoczniono na fig. 3,
posiadają różną szerokość, tak że mogą
być wprowadzone jedynie w odpowiednio
ukształtowane szczeliny i w osłonie opraw¬
ki.

Przy małych natężeniach prądu wystar¬

cza nacisk stykowy za pomocą sprężynują¬
cych kontaktów d. Przy większych natęże¬
niach nacisk stykowy zostaje zwiększony
za pomocą śruby h przez wkręcenie jej w
tuleję nagwintowaną o trzonkai m, wskutek
czego kontakty p trzonka żarówki zostają
dociśnięte do kontaktów d oprawki, Dzięki
temu można: otrzymać dowolnie duży na¬
cisk stykowy.

Zastrzeżenia.patentowe.

1. Oprawka ze sprężynującymi kon¬
taktami, zwłaszcza do żarówek elektrycz¬
nych w reflektorach, znamienna tym, że w
celu osiągnięcia dokładnego i niezmienne¬
go osadzenia żarówki w ognisku zwiercia¬
dła, w izolacyjnej wkładce oprawki umie¬
szczone są w równym odstępie od siebie
trzy sprężynujące kontakty wywierające
nacisk w kierunku trzonka żarówki oraz u-
mieszczona jest śruba wchodząca w trzo¬
nek żarówki i w miarę jej wkręcania zwięk¬
szająca docisk kontaktów oprawki do kon¬
taktów trzonka żarówki.

2. Oprawka według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że w celu usunięcia możności za¬
miany biegunów osłona oprawki jest zao¬
patrzona w trzy wycięcia bagnetowe o o-
tworach wprowadzających rozmaitej sze¬
rokości, odpowiednio do współpracują¬
cych z nimi nasadek osadzonych.na trzon¬
ku żarówki.

3. Oprawka według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tym, że przewody doprowadzają¬
ce są wprowadzane w otwory w kontaktach
sprężynujących przebiegające poprzecznie
do osi podłużnej oraz są zaciśnięte za po¬
mocą śrub przebiegających osiowo.
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